Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от $ 0  Otf J W S  № 6>10

О введении на территории
Сорочинского городского округа
режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Оренбургской
области от 30 ноября 2009 года № 593-и «Об утверждении положения об Оренбургской
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь решением № 3-3 от
29.04.2019 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Сорочинского городского округа Оренбургской
области, учитывая сложившуюся в результате стихийного бедствия (ураганного
ветра) обстановку на территории Сорочинского городского округа, руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Ввести с 29 апреля 2019 года с 11:00 на территории Сорочинского городского
округа Оренбургской области режим чрезвычайной ситуации.

2. Установить местный уровень реагирования сил и служб Сорочинского
окружного звена Оренбургской территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

3. В целях проведения мероприятий, направленных на устранение последствий
ураганного ветра, снижения риска обрушения строительных конструкций зданий и
инфраструктуры, привлечь для ликвидации чрезвычайной ситуации силы и средства
служб Сорочинского окружного звена Оренбургской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещения

на портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Г лава муниципального образования
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, прокуратуре, ЕДДС, Начальникам ТО, Сорочинский вестник, службам округа, Воропаеву А.Е.,
Вагановой Е.В., Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru